W
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лдмини ст р Аци и ч Аплыгинс5лоl о муниципАльного р АЙонд

липЕцкъйЪilйаfи российской ФЕдЕрАции

//, rlа ,,l-а{s^t,
г. Чаплыгин

,|/: 3l А

Об организации подвоза обуrаюtчихся

u *уrr"u"пальные общеобразователъные

,-Ы;;"ия Чаплыгинского муниципального

Й;;; и обратн о в 2О25 - 2О26 учебном году

ВсооТВеТстВиисч.2ст.40ФедеральногоЗаконаРоссийской
Федераuии от iЬ-iZ"iвря 20rz ,"д, ]rts27з_Фз,noo оор*овании в российской

Федерации>>, Федералъным .u;;;;* от 06.10.2003г, }f9131-Фз (об общих

принципах организаЦИи местного самоуправления в Российской Федерации>,

Федеральным ;;;""* ,,о безопасности дорожного движения" от 10,|2,|995

года Jrts196-Фз (с изменениямИ и дополНениями)' С цельЮ организациИ

безопасного подвоза обуrающихся к Месту Уrёбы и обратно' Предупреждения

аварийныхситУаuий'УПоряДоЧенияИцеJlеВогоисПолъЗоВанияшколЬных
автобУсов'аДМинисТрацияЧаплыгиНскоГоМУниципаЛъноГорайона
постановляет:

1.Утвердитьна2025-2о26Уrеб;iыйГоДМаршрУТЬiпоДВоЗа
обучаюшtихся школъны*" .;;;й;" ; обЩеОбРаЗОВаТеЛЪНЫе У{РеЖДеНИЯ

чаплыгин ского муницип-";";i ;";. и обр атно (Приложение Jt{ч 1 )'

2.И.о'ПреДсеДаТелякоМиТеТапообразованиюаДМинисТрациИ
Чаплыгинского мунициП-u"о* района Ожерелъевой В,В,:

2.I,организоватьрегУлярЪыЙподuоЪобУiающихсяВУlрежДения
образования и обратно, согласно маршрутам подвоза, обеспечив

обязателъное выполнение правил безопасности движения,

2,2,обеспечитьЗаклЮчениеДоГоВороВобщеобраЗоВаТеЛъныМИ
УЧрежДенияМисосТоронниМиорГаниЗацияМи,иМеЮЩиМилицензиина
окаЗаниеУслуГинеобхоДиМыеУспоВияПоТехническоМуобслУживаниЮ'
предрейсовому и послерейсовому осмотрам rll":]:'_i:,:: аВТОбУСОВ И ИХ

стоянке, на предрейсовый ;;;;;ърейсовъiй Медицинский осмотр водителей

школьнъiх автобусов,

2.3. оказывать необходимую методическую помощь руководителям

обrцеобразовательных учреждений при создании нормативно-правовой базы

по осуществлению безопасной перевозки обучающихся,

2'4,обеспечитьфинансироВаниерасхоДоВПоорГаниЗацииПоДВоЗа
о бучающ иха я о бщео бр аз ов ателъных у{реждений,

2,5.СистемаТИческИконТроЛироВаТЬорГаниЗациЮИосУЩесТВЛеНИе
перевозок обучаюп{ихся ,nonutrurr" автобусами, Исключить нецелевое

использование школьных автобусов,

3. Комиссии по обеспечьнию безопасности дорожного движения на

территории Чаплыгинского муниципыIьного района:

3.1.организоВатЬобслеДованиешколъныхМаршрУТоВнереже2ртзв
год (агrрель, август), По результатам про:е-|ки составитъ акты, установить

сроки устранения недостатков и наруш:yrj:,"етственных за исполнение,

З.2.ЕжекВарТаJIЬноЗасЛУшиВаТЬотчётоТВеТсТВенныхЛицососТояниИ
шкоЛънЬiхавтобУсоВ'школъныхМаршрУТоВ.

4. ПостановJIение uд*"п".iрации Чаппыгинского мунициПаJIьногО

района от Z0,0B .2о24 г. Nq 410 (dб организации подвоза обуrающихся в

муниципальные общеобразователъные учреждения Чаплыгинского

муницип-""й района и обратн о в 2024 _ 2025 уrебном году)) считать

У'Рu'ЪuТr#".'#i;.
постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании Раненбургский Вестник 48

(http://rvestnik.ru) и подлежит размещению на офиuиальном сайте

администрации Чаплыгинского муниципаJIьного района,

6.КонтролъЗаисПоJIнениеМнасТояЩеГоПосТаноВленияВоЗложИТЬна
заместителя главы администрации Чаплыгинского муниципаJIъного района

Щ.И. Сладкова.

Р.А. Хtидких
И.о. главы администрации

Оrкерельева В.В,
2- 13-68

Приложение Ns1

к постановлению администрации

Чаплыгинского муниципч:по:о"р,uйона
__ r / .оЯ L/,9.<^_ Л9 ЭlА

мАршруты

подвоза обучающихся школьными автобусами в обuдеобразовательные

УЧрехtДенияЧашлыГинскогоМУниципаЛЬноГорайонаиобратнов
2О25-2О2б уrебном году,

Маршруты подвоза
населённыеОбrцеобразователъное

ждение Гt,,шоу сш
пос.Рощинский -
с.Шишкино - д,Ржевка _

МБОУ СШ ПОС.РОЩИНСКИЙ

2. мБоу сш
пос.Роrrдинский - ул,

Луговая - МБОУ СШ
пос.Рощинский
З. п. Рощинский-

t с.Солнцево-с. Соловое-п,

РощинскиЦ

с.Соловое,
с.Солнцево,
д.Ржевка,

с.IIIишкино,

ул. Луговая

мБоу сш
пос.Рощинский

4. с.Щубовое -
с.Б.Снежеток - ЛОСШ -
IиБоУ СШ J,fs4

г.чаплыгина
им.П.П.Семёнова -Тян-

Шанского - филиал МБОУ
i сш Jt[s4 г.Чаплыгина
им.П.П.Семёнова -Тян-

IIIанского в с.Юсово

с.Б.Снежеток,
с.Юсово,
с.Щубовое
г.Чаплыгин

tr,,tьоУ СШ Ns4

г.чаплыгина
им.П.П,Семёнова _

тян-шанского

- с.Урусово - с,Конюшки -

МБОУ СШ с.Троекурово
6. I\4БОУ СШ с.Троекурово

- Васино - Соколовка -
д.Струглево - с,Ведное -

МБОУ СШ с.Троекурово
7. МБОУ СШ с,Троекурово

- с,Н,Петелино -
с.Татищево - МБоУ Сш

r rr,шоу Сш с.троекурово

с.Троекуров9

Васино,
Соколовка),

ост. Кораблино,
ост. Писцово
д.Струглево,

с.Ведное,
с.Н.Петелино,
с.Татищево,
с.Урусово,

Поrюшки (ост,

д.Притыкино

мБоу сш
с.Троекурово

-в. плвоч cltlс.ДёмкиномБоу сш

с.Колыбельское -
Психинтернат - с..Щёмкино
_ мБоу сш
с.колыбельское
9. с.Vlелеховое - МБоУ
СШ с.Кольiбельское -
с.Буховое - МБОУ СШ
с.колыбельское

Психинтернат,
с.Буховое,

с.мелеховое

с.колыбельское

с.Хtабино,
Заречье-Ломовое,

с.Пиково,
с.Воскресеновка,

с.Братовка
с.Б.Петелино
с.Топтыково
с.Климово
с.Майково

МБоУ СШ J,fsl

им.Героя Советского
Союза Кузнецова
Н.А. г.Чаплыгина

i0. Филиал IчIБоУ СШ Ns1

им.Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А.
г.Чаплыгина в с.Ломовое -
с.Хtабино - Заречье -
Ломовое - Филиал МБоУ
СШ Jtfs1 им.Героя
советского Союза
Кузнецова Н.А.
г.чаплыгина в с.ломовое
1 1. Филиал МБоУ Сш ю1
им.Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А.
г.Чаплыгина в с.Ломовое -
с.Пиково - с. Пtуравинки-
Фипиал МБоУ Сш Jф1

им.Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А.
г.чаплыгина в с.ломовое
|2. Филиал МБоУ СШ }f91

им.Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А.
г.Чаплъiгина в с.Братовка -
с.Воскресеновка - Филиал
МБОУ СШ Jф1 им.Героя
советского Союза
Кузнецова Н.А.
г.Чаплыгина в с.Братовка
1 З. Элеватор- с.Б.Петелино

-ул. l\4осковская- i\4БОУ
СШ JФ2 г. Чашлыгина-ул.
Горького-МБОУ СШ }Is 2

г. Чаплыгина
14. Филиал N{БоУ СШ )rгs1

им.Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А.
г.Чаплыгина в с.Лоtцl,д9е;

с.Топтыково - с.

Щуровщино - Филиал
I\4БОУ СШ Jф1 им.Героя

советского Союза
Кузнецова Н.А.
г.чаплыгина в с.ломовое
15. МБоУ СШ Jttg 1 им.

Героя Советского Союза
Кузнецова Н. А. г.
Чаплыгина - филиал Ir4БОУ

СШ Ns 1 им. Героя
советского Союза
Кузнецова Н. А. г.
чаплыгина в с. Ломовое
i6. Филиал МБоУ сШ Jф 1

им. Героя Советского
Союза Кузнецова Н. А. г.
Чаплыгина в с. Ломовое - с,

Ivlайково - с. Климово - с,

Ломовое - филиал МБОУ
СШ Jtts 1 им. Героя
советского Союза
Кузнецова Н. А. г.
Чаплыгина в с. Ломовое;

17. МБоУ СШ Ns1 с.

Кривополянье ул.
.Щзержинского - I\4БОУ СШ
Ns1 с. Кривополянье уп.
Радина -
1 8.Администрация cl с с.

Кривополянье- I\4БОУ СШ
N1 с. Кривополянье ул.
Радина
19.ул. lI_{ербаковка
(магазин) - ]\4БОУ СШ Ns 1

с. Кривополянье ул,

фержинского;
20. Филиал МБоУ Сш N91

с.Кривополянье в

с.Новополянье - с.Зенкино

- с.Тупки - Филиал N4БОУ

СШ Nsl с.Кривополянье в

с.Новополянье;
Ns20. Филиал I\4БоУ Сш
Nэ1 с.КривопоJIянъе в

с.Истобное,
с,Кривополянье,
с.Новополянье,

с.Тупки,
с.Зенкино,
д.Мураевня

lч{БоУ СШ Jф1

с.Кривополянье

с.Новополянье -
д.VIураевня - Филиал
МБоУ Сш лг91

с.Кривополянье в

с.Новополянье;
21. Ул. Новая-МБоУ СШ
N 1 с. Кривополянье ул.
.Щзержинского;
22. Администрация clc с.
Кривополянье-VfБОУ СШ

1 Nч 1 с. Кривополянье ул.
.Щзержинского;
2З .у л. IЩербаковка-МБОУ
СШ ]ф 1 с. Кривополянье

ул. Радина;
24.ул. Новая-МБОУ СШ Jtts

i с. Кривополянье ул.
Радина;
25.с. Истобное-МБоУ СШ
Ns 1 с. Кривополянъе ул.
Радина-МБОУ СШ ]ф 1 с.

Кривополянье5
инского

26. Филиал МБоУ СШ Ns4

г.Чаплыгина им.
П.П.Семёнова-Тян-
Шанского в с.Щубовое -
с.,Щубовое - Филиал N4БОУ
СШ Ns4 г.Чаплыгина им.

П.П.Семёнова-Тян-
Шансtсого в с./_\уOовое

Филиал I\4БоУ СШ
JYs4 г.Чаплыгина

им.П.П.Семёнова -

тян-шанского в

с.Щубовое

МБоУ оШ с. Пиково -

с. Пtуравинки ул. Красный
Горняк - с. Топтыково
МБоУ оШ с. Пиково -

с. Хtуравинки ул. Шцр9д9t

с. Пиково,
с. Хtуравинки,
с. Топтыково

МБОУ ОШ С. ПИКОВО

И.о, председателя комитета
по образованию В.В. Ожерельева

l

7, с.Щубовое

8.